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 Temat: Moje zadania w Kościele 

 

„Stany w Kościele”: 

Kościół stanowią wszyscy wierzący w Chrystusa, ci, którzy są Jego uczniami i przyjęli 

sakrament chrztu świętego. Głową Kościoła jest sam Chrystus, a ludzie do niego należący tworzą 

trzy stany. Biskupi, kapłani i diakoni tworzą stan duchowny, zakonnicy tworzą stan zakonny, a 

inni ludzie – stan świecki. Każda osoba, będąca członkiem Kościoła, powinna go traktować 

jak własną rodzinę, dbać o wspólne dobro i wzajemnie sobie pomagać. Od tego 

zaangażowania zależy, jaki jest dzisiaj i jaki w przyszłości będzie Kościół.  

 

Każda osoba, będąca członkiem Kościoła, powinna go traktować jak własną rodzinę, dbać 

o wspólne dobro i wzajemnie sobie pomagać. Od tego zaangażowania zależy, jaki jest dzisiaj 

i jaki w przyszłości będzie Kościół. 

 

Wypełniamy zadanie nr 1 w „Kartach pracy” i odpowiedź na pytanie co otrzymuję od wspólnoty 

Kościoła a co jej daję od siebie: 

 

(np. słowo Boże, sakrament chrztu świętego, Komunię Świętą, Sakrament pokuty i pojednania, 

bierzmowanie, pomoc w różnych sytuacjach itp.).  

W czasie posumowania warto zwrócić uwagę uczniów na dysproporcje, jakie zapewne się 

pojawią „na niekorzyść Kościoła” i podkreślić, że skoro tak wiele od niego otrzymujemy 

powinniśmy też wiele dawać. 

Jako ludzie świeccy, a szczególnie jako Ci, którzy niedługo przyjmą sakrament bierzmowania 

macie do spełnienia potrójne zadanie w Kościele. Te zadania nazywane są misją kapłańską, 

prorocką i królewską. Przyjrzymy się im teraz bliżej czytając wyjaśnienia z podręcznika. 

(Najlepiej zrobić to na głos i wyjaśnić ewentualne wątpliwości): 

Misja kapłańska. Kościół, pełniąc misję kapłańską, prowadzi do uświęcenia człowieka, przede 

wszystkim przez życie sakramentalne. Szczególną rolę odgrywają w niej kapłani, którzy 

sprawują sakramenty, zwłaszcza składając Bogu ofiarę Eucharystyczną. Wierni świeccy zaś 

mają udział w kapłaństwie powszechnym, to znaczy, że także oni wezwani są do złożenia 

swojego życia Bogu w ofierze i do życia w świętości. W niektórych sytuacjach, np. w 

niebezpieczeństwie śmierci, mogą udzielić sakramentu chrztu świętego. W obecności kapłana 

udzielają sobie także sakramentu małżeństwa. Sakrament bierzmowania, który niedługo 

przyjmiesz, udoskonala kapłaństwo wspólne wiernych (KKK 1305). Sakrament ten w szczególny 

sposób pomaga składać duchową ofiarę z siebie i z własnego życia. 

 

Misja prorocka (nauczycielska) polega przede wszystkim na głoszeniu światu Ewangelii – 

Dobrej Nowiny o zbawieniu dokonanym przez Jezusa Chrystusa. Także Ty jesteś wezwany do 

głoszenia Chrystusa i świadczenia o Nim całym swoim życiem w rodzinie, szkole, parafii i 

wszędzie tam, gdzie przebywasz. 

 



Misja królewska (pasterska). Nasz Pan Jezus Chrystus mówił o sobie: „Ja jestem dobrym 

pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. 

Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę 

przyprowadzić, i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia i jeden pasterz” (J 10, 14–

16). Każdy chrześcijanin jest zobowiązany do naśladowania swojego Mistrza i okazywania 

miłości, szczególnie ludziom najbardziej potrzebującym. Człowiek wierzący w Chrystusa 

powinien być wrażliwy na potrzeby innych, nie tylko chrześcijan, ale wszystkich ludzi na 

świecie. Ta wrażliwość powinna polegać na modlitwie i bezinteresownej pomocy.  

Schemat udziały wiernych świeckich w potrójnej misji Chrystusa.  

http://static.scholaris.pl/resource-files/208/udzial_wiernych_swieckich_69014.jpg 

 

Na podstawie przeczytanego tekstu wyraźnie widać, że także ludzie świeccy mają ogromną rolę 

do spełnienia w Kościele. Zastanówmy się teraz jakie konkretne zadania powinniśmy 

podejmować i przyporządkujmy je do konkretnych misji, o których przed chwilą czytaliśmy.  

 

Zadanie 2. Na podstawie informacji z podręcznika i własnych przemyśleń wpisz w diagram 

konkretne zadania człowieka świeckiego w realizacji poszczególnych misji Kościoła. 

 

Wykonaj zadanie 3 z ćwiczeń 

 
Fragment Pisma Świętego Na podstawie tego fragmentu 

Kościół można porównać 

do…. 

Do czego wzywa nas ten 

fragment Pisma Świętego? 

 

J 10, 11–16 

 

         

Owczarni  

 

Do trwania we wspólnocie  

 

 

 

 

J 15, 1–6 

 

Latorośli , krzewu winnego   

Do oczyszczenia i nawrócenia 

oraz trwania w Jezusie. 

 

 

 

 

1 Kor 12, 12. 27. 

 

 

 

Do organizmy człowieka   

Wszyscy w Kościele jesteśmy 

ważni i tworzymy jedno ciało 

 

https://www.youtube.com/watch?v=OYoPWv3cQRk 

Notatka 

 

Kościół to wspólnota ludzi ochrzczonych i wierzących w Chrystusa. Tworzą oni trzy stany 

w Kościele: duchowny, zakonny i świecki . Ludzie świeccy realizują swoje powołanie do 

świętości wypełniając misje kapłańską, prorocką i królewską Chrystusa. Jako Jego 

uczniowie powołani są do ofiarowania swojego życia Bogu, głoszenia słowa Bożego oraz 

dawania świadectwa miłości. 
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